MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

VALIDACION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS
GOBIERNOS LOCALES

ANO : 2018
(Valores en RD$)

1/31/2018 5:19:37 PM

Groupl Capitulo | Tipo | Concepto | Cuenta | SubCuenta | Auxiliar Descripcion Fuente de Fuente Organismo Presupuesto Original
Financiamiento | Especifica | Financiador

7012 Ayuntamiento Municipal de Cabrera $29,278,494.00
1 INGRESOS $28,478,494.00
1 1 IMPUESTOS $332,400.00
1 1 4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y SERVICIOS $332,400.00
1 1 4 3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS $332,400.00
1 1 4 3 02 Derecho de circulacion vehiculos de motor $2,400.00

30 9996 102 2,400.00
1 1 4 3 18 Anuncios, muestras y carteles $5,000.00
30 9996 102 5,000.00
1 1 4 3 20 Hoteles, moteles y apartoteles y establecimientos similares $500.00
30 9996 102 500.00
1 1 4 3 29 Impuesto sobre registro de documentos $20,000.00
30 9996 102 20,000.00
1 1 4 3 31 Impuesto sobre billares $500.00
30 9996 102 500.00
1 1 4 3 32 Espectéculos publicos con o sin boleta de entrada $2,000.00
30 9996 102 2,000.00
1 1 4 3 33 Licencias de construccién $300,000.00
30 9996 102 300,000.00
1 1 4 3 37 Ocupacion vias publicas para comercio informal $500.00
30 9996 102 500.00
1 1 4 3 38 Permiso a ocupar via publica con material de construccién $500.00
30 9996 102 500.00
1 1 4 3 44 Licencia para instalacion telecomunicaciones $1,000.00
30 9996 102 1,000.00
1 4 TRANSFERENCIAS $27,742,916.00
1 4 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES $16,705,750.00
1 4 1 5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS $16,705,750.00
1 4 1 5 01 Del sector privado interno $150,000.00
40 9992 120 150,000.00
1 4 1 5 03 Ordinaria segun ley (CORRIENTE) $16,555,750.00
20 1955 100 16,555,750.00
1 4 2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL $11,037,166.00
1 4 2 5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS $11,037,166.00
1 4 2 5 03 Ordinaria segln ley (CAPITAL) $11,037,166.00

Pag.: 1 de 2



1 5
1 5
1 5
1 5
1 5
1 5
1 5
1 5
1 5
1 5
1 5
1 5
1 6
1 6
1 6
1 6
3

3 2
3 2
3 2
3 2

Total General

14

15

20

39

08

09

16

07

01

INGRESOS POR CONTRAPRESTACION
VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS
TASAS

Inhumacion y exhumacion

Expedicion certificaciones

Recoleccién desechos solidos

DERECHOS ADMINISTRATIVOS

Casetas fijas y méviles

ARRENDAMIENTOS

Mercados y hospedajes

Galleras

Matanza y expendio de carnes

OTROS INGRESOS
RENTAS DE LA PROPIEDAD
ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS

Arrendamiento de terrenos en cementerios

FUENTES FINANCIERAS

Incremento de pasivos

Incremento de pasivos corrientes
Obtencién de préstamos de corto plazo

Obtencion de préstamos internos de corto plazo

Pag.: 2 de 2

20

30

30

30

30

30

30

30

30

50

1955

9995

9995

9995

9998

9998

9998

9998

9998

2006

100

102

102

102

102

102

102

102

102

001

11,037,166.00
$397,178.00
$397,178.00
$154,500.00
$3,000.00
3,000.00
$1,500.00
1,500.00
$150,000.00
150,000.00
$1,000.00
$1,000.00
1,000.00
$241,678.00
$102,103.00
102,103.00
$137,575.00
137,575.00
$2,000.00
2,000.00
$6,000.00
$6,000.00
$6,000.00
$6,000.00
6,000.00
$800,000.00
$800,000.00
$800,000.00
$800,000.00
$800,000.00
800,000.00
$29,278,494.00



