



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO**  
**VALIDACION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS**  
**GOBIERNOS LOCALES**

AÑO : 2018  
(Valores en RD\$)

1/31/2018 5:19:37 PM

Group1	Capitulo	Tipo	Concepto	Cuenta	SubCuenta	Auxiliar	Description	Fuente de Financiamiento	Fuente Especifica	Organismo Financiador	Presupuesto Original
	7012						Ayuntamiento Municipal de Cabrera				\$29,278,494.00
		1					INGRESOS				\$28,478,494.00
		1	1				IMPUESTOS				\$332,400.00
		1	1	4			IMPUUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y SERVICIOS				\$332,400.00
		1	1	4	3		IMPUUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS				\$332,400.00
		1	1	4	3	02	Derecho de circulación vehículos de motor				\$2,400.00
								30	9996	102	2,400.00
		1	1	4	3	18	Anuncios, muestras y carteles				\$5,000.00
								30	9996	102	5,000.00
		1	1	4	3	20	Hoteles, moteles y apartotels y establecimientos similares				\$500.00
								30	9996	102	500.00
		1	1	4	3	29	Impuesto sobre registro de documentos				\$20,000.00
								30	9996	102	20,000.00
		1	1	4	3	31	Impuesto sobre billares				\$500.00
								30	9996	102	500.00
		1	1	4	3	32	Espectáculos públicos con o sin boleta de entrada				\$2,000.00
								30	9996	102	2,000.00
		1	1	4	3	33	Licencias de construcción				\$300,000.00
								30	9996	102	300,000.00
		1	1	4	3	37	Ocupación vías públicas para comercio informal				\$500.00
								30	9996	102	500.00
		1	1	4	3	38	Permiso a ocupar vía pública con material de construcción				\$500.00
								30	9996	102	500.00
		1	1	4	3	44	Licencia para instalación telecomunicaciones				\$1,000.00
								30	9996	102	1,000.00
		1	4				TRANSFERENCIAS				\$27,742,916.00
		1	4	1			TRANSFERENCIAS CORRIENTES				\$16,705,750.00
		1	4	1	5		TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS				\$16,705,750.00
		1	4	1	5	01	Del sector privado interno				\$150,000.00
								40	9992	120	150,000.00
		1	4	1	5	03	Ordinaria según ley (CORRIENTE)				\$16,555,750.00
								20	1955	100	16,555,750.00
		1	4	2			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL				\$11,037,166.00
		1	4	2	5		TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS				\$11,037,166.00
		1	4	2	5	03	Ordinaria según ley (CAPITAL)				\$11,037,166.00

							20	1955	100	11,037,166.00
1	5					INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN				\$397,178.00
1	5	1				VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS				\$397,178.00
1	5	1	3			TASAS				\$154,500.00
1	5	1	3	14		Inhumación y exhumación				\$3,000.00
							30	9995	102	3,000.00
1	5	1	3	15		Expedición certificaciones				\$1,500.00
							30	9995	102	1,500.00
1	5	1	3	20		Recolección desechos sólidos				\$150,000.00
							30	9995	102	150,000.00
1	5	1	4			DERECHOS ADMINISTRATIVOS				\$1,000.00
1	5	1	4	39		Casetas fijas y móviles				\$1,000.00
							30	9998	102	1,000.00
1	5	1	5			ARRENDAMIENTOS				\$241,678.00
1	5	1	5	08		Mercados y hospedajes				\$102,103.00
							30	9998	102	102,103.00
1	5	1	5	09		Galleras				\$137,575.00
							30	9998	102	137,575.00
1	5	1	5	16		Matanza y expendio de carnes				\$2,000.00
							30	9998	102	2,000.00
1	6					OTROS INGRESOS				\$6,000.00
1	6	1				RENTAS DE LA PROPIEDAD				\$6,000.00
1	6	1	3			ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS				\$6,000.00
1	6	1	3	07		Arrendamiento de terrenos en cementerios				\$6,000.00
							30	9998	102	6,000.00
3						FUENTES FINANCIERAS				\$800,000.00
3	2					Incremento de pasivos				\$800,000.00
3	2	1				Incremento de pasivos corrientes				\$800,000.00
3	2	1	3			Obtención de préstamos de corto plazo				\$800,000.00
3	2	1	3	01		Obtención de préstamos internos de corto plazo				\$800,000.00
							50	2006	001	800,000.00
	<b>Total General</b>									<b>\$29,278,494.00</b>